B
L
H
BF
L
H
F
B

SIR 0040 T27V T10 27 40 48 300 29 ¥ 66,900
SIR 0050 U27V T10 27 50 58 350 34 ¥ 79,500
ピンク色の型番表示は、ノガ・ウォーターズ在庫品です。
＊3 27 5/8 27V ER 3 ACME － 27V IR 3 ACME － 1.8 4.6 10.4 ☆ ☆ ☆ ¥ 8,450
＊＊2 27 5/8 27V ER 2 ACME 27V EL 2 ACME 27V IR 2 ACME 27V IL 2 ACME 1.8 5.0 10.4 ☆ ☆ ☆ ¥ 8,450
1.8
mm
1.8
1.8
X
5.0
5.0
5.0
Y
10.4
10.4
10.4
T
SIMPLY  SOPHISTICATED68
SER 2020 K16V 16 20 125 ¥ 23,20022
New
Price
Page
New
Price
Page
New
Price
Page
®
SIMPLY  SOPHISTICATED 69
最小穴径
D
D
最小穴径 最小穴径
L
F
D1
L1
L
F
油穴付内径ねじ切りバイト
トップクランプ式内径ねじ切りバイト
型番：右勝手 D D1 最小穴径 L L1 F 価　格
mm mm mm mm mm mm mm
★SIR 0010 K11B 11 16 10 12 125 25 7.4 ¥14,800
★SIR 0013 M16B 16 16 13 16 150 32 10.2 ¥15,900
★SIR 0016 P16B 16 20 16 19 170 40 11.7 ¥16,200
SIR 0020 P16B 16 20 20 24 170 － 13.7 ¥16,500
SIR 0025 R16B 16 25 25 29 200 － 16.2 ¥21,900
型番：右勝手 D D1 最小穴径 L L1 F 価　格
mm mm mm mm mm mm mm
DIR 0020 P16 16 20 20 24 170 － 13.7 ¥18,000
DIR 0025 R16 16 25 25 29 200 － 16.2 ¥23,900
DIR 0032 S16 16 32 32 36 250 － 19.7 ¥25,400
DIR 0025 R22 22 25 25 29 200 － 18.1 ¥25,400
ピンク色の型番表示は、ノガ・ウォーターズ在庫品です。
★アンビルなしのバイト。
ねじ切りバイトには、あらかじめ1.5°のヘリックス補正角が設定されています。
この角度をアンビルによって調整する場合にはカタログの技術情報のページを参照して下さい。（P76）
※Tr、Acme、Stub AcmeのUタイプ旋盤チップについてはカーメックスのソフトウェアをご覧いただくか、弊社へお問い合せ下さい。
ヘリックス補正角が3.5°のバイト
★アンビルなしのバイト。
※左勝手のバイトは、SIRの代わりにSILとしてご注文下さい。価格は右勝手のバイト×1.2となります。
※左勝手のバイトは、DIRの代わりにDILとしてご注文下さい。価格は右勝手のバイト×1.2となります。
※スクリューオンとトップクランプの両方式でチップを保持できます。
型番（右勝手） 価　格 型番（左勝手） 価　格 D D1 最小
穴径 L L1 F
mm mm mm mm mm mm mm
★SIR 0005 H06 ¥14,300 ★SIL 0005 H06 ¥14,300 6 12 5.1 6.0 100 12 4.3
★SIR 0007 K08 ¥14,300 ★SIL 0007 K08 ¥14,300 8 16 6.6 7.8 125 18 5.3
★SIR 0008 K08U ¥16,200 ★SIL 0008 K08U ¥16,200 8U 16 7.3 9.0 125 21 6.6
★SIR 0010 H11 ¥12,700 ★SIL 0010 H11 ¥12,700 11 10 10 12 100 － 7.4
★SIR 0010 K11 ¥13,500 ★SIL 0010 K11 ¥13,500 11 16 10 12 125 25 7.4
★SIR 0013 L11 ¥14,500 ★SIL 0013 L11 ¥14,500 11 16 13 15 140 32 8.9
★SIR 0013 M16 ¥14,500 ★SIL 0013 M16 ¥14,500 16 16 13 16 150 32 10.2
★SIR 0016 P16 ¥14,800 ★SIL 0016 P16 ¥14,800 16 20 16 19 170 40 11.7
SIR 0020 P16 ¥15,000 SIL 0020 P16 ¥15,000 16 20 20 24 170 － 13.7
SIR 0025 R16 ¥19,900 SIL 0025 R16 ¥19,900 16 25 25 29 200 － 16.2
SIR 0032 S16 ¥21,200 SIL 0032 S16 ¥21,200 16 32 32 36 250 － 19.7
SIR 0040 T16 ¥27,800 SIL 0040 T16 ¥27,800 16 40 40 44 300 － 23.7
SIR 0050 U16 ¥43,200 SIL 0050 U16 ¥43,200 16 50 50 54 350 － 28.7
SIR 0025 R22 ¥21,200 SIL 0025 R22 ¥21,200 22 25 25 29 200 － 18.1
SIR 0032 S22 ¥22,400 SIL 0032 S22 ¥22,400 22 32 32 38 250 － 21.6
SIR 0040 T22 ¥29,000 SIL 0040 T22 ¥29,000 22 40 40 46 300 － 25.6
SIR 0050 U22 ¥40,300 SIL 0050 U22 ¥40,300 22 50 50 56 350 － 30.6
SIR 0040 T22U ¥31,400 SIL 0040 T22U ¥31,400 22U 40 40 46 300 － 28.1
SIR 0032 S27 ¥22,700 SIL 0032 S27 ¥22,700 27 32 32 40 250 － 22.6
SIR 0040 T27 ¥29,600 SIL 0040 T27 ¥29,600 27 40 40 48 300 － 26.6
SIR 0050 U27 ¥40,500 SIL 0050 U27 ¥40,500 27 50 50 58 350 － 31.6
SIR 0060 V27 ¥45,400 SIL 0060 V27 ¥45,400 27 60 60 68 400 － 36.6
SIR 0032 S27U ¥22,400 SIL 0032 S27U ¥22,400 27U 32 32 40 250 － 25.8
SIR 0040 T27U ¥32,600 SIL 0040 T27U ¥32,600 27U 40 40 48 300 － 29.4
SIR 0050 U27U ¥44,300 SIL 0050 U27U ¥44,300 27U 50 50 58 350 － 34.3
SIR 0060 V27U ¥50,500 SIL 0060 V27U ¥50,500 27U 60 60 68 400 － 39.7
F
L D
L1
D1
最小穴径
内部給油穴付
L
D1
L1
F
最小穴径
D
SIR 0050 U22U ¥43,600 SIL 0050 U22U ¥43,600 22U 50 50 57 350 － 30.8
★SIR 0050 U33U ¥105,400 ★SIL 0050 U33U ¥105,400 33U 50 50 62 350 － 37.5
SIR 0025 R22B 22 25 25 29 200 － 18.1 ¥23,200
SIR 0016 P16B-3.5 ¥28,800 SIL 0016 P16B-3.5 ¥28,800 16 20 16 19 170 40 13.7
SIR 0020 P22B-3.5 ¥32,700 SIL 0020 P22B-3.5 ¥32,700 22 20 20 24 170 － 15.6
内径ねじ切りバイト スクリューオン式
Uタイプ 標準タイプ
★SIR 0020 P22 ¥16,300 ★SIL 0020 P22 ¥16,300 22 20 20 24 170 － 15.6
SIR 0032 S22U ¥24,200 SIL 0032 S22U ¥24,200 22U 32 32 38 250 － 24.4
SIR 0032 S16B 16 32 32 36 250 － 19.7 ¥23,200
New
Price
Page
New
Price
Page
New
Price
Page
SEL 1212 M11SER 1212 M11

※スクリューオンとトップクランプの両方式でチップを保持できます。
標準タイプ
ピンク色の型番表示は、ノガ・ウォーターズ在庫品です。
SER 1010 M11 ¥13,700 SEL 1010 M11 ¥13,700 11 10 150 11
★SER 2525 M33U ¥31,800 ★SEL 2525 M33U ¥31,800 33U 25 150 32
★SER 3232 P33U ¥42,200 ★SEL 3232 P33U ¥42,200 33U 32 170 32
SIR 0020 S22CB ¥138,500 SIL 0020 S22CB ¥166,200 22 20 19.3 24 250 100 15.6
ヘリックス補正角が3.5°のバイト
SIMPLY  SOPHISTICATED70
DER 1212 H16 16 12 100 16 ¥16,500
DER 1616 H16 16 16 100 16 ¥16,800
DER 2020 K16 16 20 125 20 ¥17,100
DER 2525 M16 16 25 150 25 ¥17,400
SER 1616 H16 ¥13,900 SEL 1616 H16 ¥13,900 16 16 100 16
SER 1212 K11 ¥13,800 SEL 1212 K11 ¥13,800 11 12 125 12
¥15,100 ¥15,100 11 12 150 12
New
Price
Page
New
Price
Page
New
Price
Page
®
SIMPLY  SOPHISTICATED 71
型番（右勝手） B＝H L F 価　格
mm mm mm mm
★SER 08 08 H11G 11 8 100 12 ¥14,600
★SER 10 10 H11G 11 10 100 14 ¥14,600
SER 16 16 K16G 16 16 125 21.7 ¥16,300
SER 20 20 K16G 16 20 125 26.2 ¥16,700
型 番 A A1 C C1 F C2 価　格
SER 2020 K16D 16 20 20 125 21.0 25 38 ¥25,300
SER 2525 M16D 16 25 25 150 21.0 32 38 ¥25,800
SER 2525 M22D 22 25 25 150 25.0 32 38 ¥28,000
ドロップヘッドツールホルダー
ギャングツールホルダー

※他のサイズのチップも供給できます。（I.C、5/8"、1/2"、1/4"、3/16"、5/32"）
※カーメックス標準ねじ切りバイトで、ご使用下さい。
ピンク色の型番表示で★マークの材種は、ノガ・ウォーターズ在庫品です。
表示価格はチップ1ヶあたりのものですが、1ケース10ヶ入りで販売しております。
ER/ IL IR /EL
EX.RH（外径・右勝手）と、IN.LH（内径・左勝手）
には、同じチップが用いられます。
IN.RH（内径・右勝手）と、EX.LH（外径・左勝手）
には、同じチップが用いられます。
スナップリング用溝入れチップ
外径用と内径用
ER/ IL IR /EL
EX.RH（外径・右勝手）と、IN.LH（内径・左勝手）
には、同じチップが用いられます。
IN.RH（内径・右勝手）と、EX.LH（外径・左勝手）
には、同じチップが用いられます。
R 型　番 型　番 カーメックス材種 価 格
±0.04 W T IC ER / IL チップ アンビル IR / EL チップ アンビル BXC MXC BMA P25C
0.50 1.00 1.40 3/8" 16 ERIL R0.50 16 IREL R0.50 ★ － － － ￥3,120
0.60 1.20 1.60 3/8" 16 ERIL R0.60 16 IREL R0.60 ★ － － － ￥3,120
0.90 1.80 2.00 3/8" 16 ERIL R0.90 AE16-0 16 IREL R0.90 AI16-0 ★ － － － ￥3,120
1.00 2.00 2.00 3/8" 16 ERIL R1.00 ￥1,800 16 IREL R1.00 ￥1,800 ★ － － － ￥3,120
1.10 2.20 2.15 3/8" 16 ERIL R1.10 16 IREL R1.10 ★ － － － ￥3,120
1.20 2.40 2.25 3/8" 16 ERIL R1.20 16 IREL R1.20 ★ － － － ￥3,120
W T IC 型　番 型　番 カーメックス材種 価 格
±0.02 インチ ER / IL チップ アンビル IR / EL チップ アンビル BXC MXC BMA P25C
0.50 1.4 11 ERIL 0.50 － 11 IREL 0.50 － ☆ － － － ￥3,120
0.60 1.4 11 ERIL 0.60 － 11 IREL 0.60 － ★ － － － ￥3,120
0.70 1.4 11 ERIL 0.70 － 11 IREL 0.70 － ☆ － － － ￥3,120
0.80 1.4 11 ERIL 0.80 － 11 IREL 0.80 － ☆ － － － ￥3,120
1.00 1.3 11 ERIL 1.00 － 11 IREL 1.00 － ★ － － － ￥3,120
0.50 1.4 16 ERIL 0.50 16 IREL 0.50 ☆ － － － ￥3,120
1.00 1.4 16 ERIL 1.00 16 IREL 1.00 ★ － － － ￥3,120
1.20 1.6 16 ERIL 1.20 16 IREL 1.20 ★ － － － ￥3,120
1.40 1.8 3/8" 16 ERIL 1.40 16 IREL 1.40 ★ － － － ￥3,120
1.70 2.0 16 ERIL 1.70 16 IREL 1.70 ★ － － － ￥3,120
1.95 2.0 16 ERIL 1.95 16 IREL 1.95 ★ － － － ￥3,120
2.25 2.25 16 ERIL 2.25 16 IREL 2.25 ★ － － － ￥3,120
1.20 1.4 11 ERIL 1.20 － 11 IREL 1.20 － ☆ － － － ￥3,120
特殊ねじ用ホルダー
AE16-0 AI16-0
￥1,800 ￥1,800
1/4"